<sup>60</sup> *Ivi.*

<sup>61</sup> *Ivi*, p. 148.

<sup>62</sup> *Ivi*, pp. 148-149.

<sup>63</sup> *Ivi*, p. 145.

<sup>64</sup> *Ivi*, pp. 145-146.

Santo, la commissione rispondeva che si usavano le parole di Cristo e che non era necessario ripetere tutto il trattato *De Eucharistia* <sup>65</sup>.

A quaranta Padri che suggerivano un'esortazione ai sacerdoti circa l'amministrazione del sacramento della Penitenza, la commissione rispondeva che il luogo proprio di questa esortazione era al n. 13 *PO* e che alcune esortazioni più convenientemente riguardavano il sacrificio della Messa <sup>66</sup>.

Il 30 novembre 1965 veniva presentato ai Padri il nuovo testo con i « Modi » accettati o respinti. Era un fascicolo di ben 126 pagine. Il 4 dicembre successivo la « *expensio modorum* » veniva accettata con votazione pressoché unanime <sup>67</sup>. Tutto il documento veniva poi approvato dal Concilio e promulgato da Paolo VI il 7 dicembre 1965 <sup>68</sup>. Anche il n. 5 completava il suo *iter* conciliare.

<sup>65</sup> *Ivi*, p. 146.

<sup>66</sup> *Ivi*, pp. 147-148.

<sup>67</sup> *Ivi*, p. 615. - L'esito delle votazioni: Presenti e votanti 2257; *placet* 2243; *non placet* 11; *voti nulli* 3.

<sup>68</sup> L'esito delle votazioni: Presenti e votanti 2394; *placet* 2390; *non placet* 4; *Ivi*, p. 860.

Ecco il testo approvato dal Concilio: *Ivi*, pp. 709-710.

5. Deus qui solus Sanctus et Sanctificator est voluit quasi socios et adiutores sibi assumere homines qui operi sanctificationis humiliter inserviant. Hinc Presbyteri a Deo, ministrante Episcopo, consecrantur, ut, participes Sacerdotii Christi speciali ratione effecti, in Sacris celebrandis tamquam ministri agant Eius, qui suum sacerdotale munus per Spiritum suum iugiter pro nobis in Liturgia exercet. Baptismate quidem homines in Populum Dei introducunt; Sacramento Poenitentiae peccatores cum Deo et Ecclesia reconciliant; oleo infirmorum aegrotantes alleviant; celebratione praesertim Missae Sacrificium Christi sacramentaliter offerunt. In omnibus autem Sacramentis conficiendis, ut iam primaevae Ecclesiae temporibus testatus est beatus Ignatius Martyr, Presbyteri diversis rationibus cum Episcopo hierarchice colliguntur, et sic eum in singulis fidelium congregationibus quodammodo praesentem reddunt.

Cetera autem Sacramenta, sicut et omnia ecclesiastica ministeria, et opera apostolatus, cum Sacra Eucharistia cohaerent et ad eam ordinantur. In Sanctissima enim Eucharistia totum bonum spirituale Ecclesiae continetur, ipse scilicet Christus, Pascha nostrum panisque vivus per Carnem suam Spiritu Sancto vivificatam et vivificantem vitam praeseans hominibus, qui ita invitantur et adducuntur ad seipsos, suos labores cunctasque res creatas una cum Ipso offerendos. Quapropter Eucharistia ut fons et culmen totius evangelizationis apparet, dum catechumeni ad participationem Eucharistiae paulatim introducuntur, et fideles, iam sacro baptismate et confirmatione signati, plene per receptionem Eucharistiae Corpori Christi inseruntur.